
Página 13858Número 77	 Viernes, 3 de abril de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

5441	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se anuncia la Aprobación de la relación definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 

pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría 

de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Análisis Clínicos del 

Servicio Murciano de Salud Por el procedimiento de consolidación, 

convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 

del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 

25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la 

celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 3 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Análisis Clínicos por 

el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 25 de noviembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado el 

plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-030409-5441

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 13859Número 77	 Viernes, 3 de abril de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

18 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 5 de 

marzo de 2009.

4.º) Una vez concluido el plazo de reclamaciones contra la misma, por 

Resolución de 26 de marzo de 2009 de esta Dirección Gerencia, se aprueba la 

relación definitiva de admitidos y excluidos para la participación en las citadas 

pruebas, se determina la composición del Tribunal calificador y se anuncia la 

fecha, hora y lugar de realización del ejercicio. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la base 6.ª 

de la Resolución de 10 de noviembre de 2008, 

Resuelvo:

Primero.- Exponer los listados definitivos de admitidos y excluidos para 

participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el 

registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. 

Pinares, n.º 4 y c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), 

en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.

carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir 

del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia.

Segundo.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Pedro Martínez Hernández

Suplente: D. Roberto Beltrán Montalbán

Vocal Primero:

Titular: D.ª Maria Dolores Albaladejo Otón

Suplente: D. Luis Carmelo Alberola Gómez-Escolar

Vocal Segundo:

Titular: D.ª Carmen Nieto Sánchez

Suplente: D.ª María Soledad Parra Pallarés

Vocal Tercero:

Titular: D. Alfonso Perez Martínez

Suplente: D. José Manuel Egea Caparrós

Secretario:

Titular: D. Ricardo Guzmán Martínez-Valls

Suplente: D.ª Manuela Conesa Lucas

Tercero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 14 de junio de 2009, a las 10:00 horas en la 

NPE: A-030409-5441

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 13860Número 77	 Viernes, 3 de abril de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Facultad de Murcia, Aulario de la Merced, sita en C/ Santo Cristo, número 1, 

primera planta, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Cuarto.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, contra la resolución definitiva, 

que no agota la vía administrativa, se podrá formular recurso de alzada ante la 

Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a contar a 

partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 26 de marzo de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-

2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-030409-5441


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	5230	Orden de 24 de marzo de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas para la organización y promoción de las ferias comerciales oficiales de la Región de Murcia en el ejercicio 2009.
	5231	Orden de 24 de marzo de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo del sector artesanal, ejercicio 2009.
	5232	Orden de 24 de marzo de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a artesanos individuales y empresas artesanas no individuales de la Región de Murcia para el desarrollo del sector artesanal, ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5164	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan, para su provisión mediante el sistema de libre designación, nueve puestos de Jefe de Servicio de Urgencia Hospitalaria de los distintos hospitales de este organismo.
	5441	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la Aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Análisis Clínicos del Servicio Murciano de Salud Por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	5442	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Análisis Clínicos del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5124	Resolución R-259/09, de 17 de marzo, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se procede a la contratación del aspirante que ha superado el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo de la categoría de Titulado Grado Medio (Proyectos y Obras) de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocado por Resolución Rectoral R-081/08, de 1 de febrero.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	5165	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Consorcio Administrativo La Manga Consorcio para promoción del servicio de Arbitraje de Consumo en La Manga.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3289	Corrección de error en la Orden de 16 de febrero de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regula la evaluación de diagnóstico y su procedimiento de aplicación en los Centros Docentes.
	5168	Resolución de 17-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Sistemas Azud, S.A.- Exp. 200944150009.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	5166	Resolución de 23 de marzo de 2009, de la Dirección General de Empleo Público, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados del recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 673/2008 interpuesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia por don David Polo Sáez en relación con las pruebas selectivas para acceso al cuerpo servicios, Opción Personal de Servicios, convocadas por Orden de 20 de junio de 2007 de la Consejería de Economía y Hacienda, por el turno de medidas excepcionales de estabilidad en el empleo público.
	5167	Resolución de 23 de marzo de 2009, de la Dirección General de Empleo Público, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados del recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 136/2009 interpuesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia por Francisco Conesa Jara en relación con las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior de Administradores, convocadas por Orden de 20 de junio de 2007 de la Consejería de Economía y Hacienda, por el turno de Medidas Excepcionales de Estabilidad en el Empleo Público.
	Consejería de Agricultura y Agua
	5095	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Los Serranos”, “Cordel del Pozuelo o Andalucía” y “Ramal del Cordel del Pozuelo o Andalucía”con destino a la Instalación de Línea Eléctrica A 132 KV S/C S.T. Sierra Lacera-AP23 DE L/S.T. Reventones-S.T. Buey, acondicionamiento de Vía de Acceso y Canalización Subterránea Eléctrica, de la solicitud cursada por Elecdey Murcia, S.A.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5169	Trámite de audiencia.
	5170	Notificación concesión de subvención.
	5171	Notificación solicitud de documentación.
	Consejería de Cultura y Turismo 
	5159	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, Ref. 00019/2009.
	5160	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución de procedimiento sancionador, Ref. 00399/2007.
	5161	Notificación a interesados.
	5436	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de Declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Monumento, a favor del Convento e Iglesia de la Compañía de Jesús, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Servicio Público de Empleo Estatal
	4567	Remisión de resolución de percepción indebida de prestaciones por desempleo de acuerdo con lo dispuesto en La Ley 30/92.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	4609	Notificación de actas de infracción.
	4610	Notificación de actas de infracción.
	4611	Publicación actas de liquidación. Ref.: 04/09. 
	4612	Notificación a interesados.
	4613	Notificación resoluciones de recurso alzada.
	4614	Notificación resoluciones primera instancia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Alicante
	4615	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social - Sección 001
	4582	Tipo y n.º de recurso: Recurso suplicación 0001072/2008
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	4569	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 1.488/2008.
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	4539	Juicio de faltas 874/2007.
	4541	Juicio de faltas n.º 38/2007.
	4542	Juicio de faltas 263/2006.
	4544	Juicio de faltas 650/2006 ma.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4545	Demanda 553/2009-P.
	4546	Demanda 584/2009-JM.
	4547	Demanda 338/2009.
	4573	Demanda 917/2007. Ejecución 22/2009. 
	4574	Procedimiento número 582/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4548	Demanda 771/2008.
	4549	Demanda 792/2008.
	4550	Autos 345/07. Ejecución: 131/07.
	4603	Autos: Demanda 893/2008.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	4647	Autos 722/2008.
	Primera Instancia número Dos de Molina de Segura
	4626	Ejecución hipotecaria 80/2008.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	4627	Ejecución hipotecaria 328/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	4579	Autos  887/2008, ejecución 38/09.
	4581	Autos n.º 790/2007.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4563	Demanda 707/2008.
	4564	Demanda 273/2008.
	4566	Demanda 751/2007.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4583	Autos 15/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4551	Demanda 859/2007. Ejecución 31/2008.
	4552	Procedimiento número 368/2008.
	4553	Procedimiento número 426/2008.
	4554	Ejecución: 75/2008.
	4555	Procedimiento número 1.054/2008.
	4556	Autos 117/2008.
	4558	Demanda 718/2008.
	4559	Demanda 1.038/2008.
	4560	Procedimiento número 1.002/2008.
	4561	Procedimiento número 1.122/2008.
	4562	Procedimiento número 980/2008.
	4568	Demanda 1190/2008.
	4571	Procedimiento número 928/2008.
	4586	Demanda 1113/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4540	Ejecución 7/2009.
	4543	Demanda 883/07.
	4584	Autos 431/2009.
	De lo Social número Siete de Alicante
	4585	Ejecución 000168/2008.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4654	Procedimiento de evaluación ambiental estratégica sobre Plan Parcial Sierra de Alhama Golf Resort.
	Beniel
	4655	Nombramiento personal eventual.
	Cartagena
	4570	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4572	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4575	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4576	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4577	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4578	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4580	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Cehegín
	4652	Resolución de la Alcaldía 275/2009.
	Los Alcázares
	4592	Solicitud de licencia de apertura de establecimiento.
	Mazarrón
	4976	Notificación de expediente sancionador.
	4978	Notificación sobre expediente sancionador.
	Pliego
	4598	Anuncio de adjudicación.
	4600	Anuncio de adjudicación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia don Gonzalo, Cieza
	4607	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Acequia de Los Charcos, Cieza
	4605	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura de Librilla
	4604	Asamblea General Ordinaria.
	Notaría de don Juan Pérez Martínez
	4649	Acta de Notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-04-02T18:05:16+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




